Que, según el Acta de Conciliación Técnica y Financiera del 12-04- 
2018, se concluye que el costo final del “Mantenimiento Rutinario Mecanizado de la 
Carretera Regional AR-121 Tramo: Emp. PE-34C (Dv. Paty) Emp. PE-34A (Imata) (Long. 
30.00 Km.)", es de S/ 153,388.72 (Ciento cincuenta y tres mil trescientos ochenta y 
ocho con 72/100 soles), que comprende: el Presupuesto Ejecutado por la 
Contratista de SI 150,765.33 y el Presupuesto Ejecutado Gastos Operativos 
(Inspección) de SI 2,623.39;

Que, por las consideraciones expuestas, revisados los antecedentes 
y de conformidad con los informes técnicos y contables que se ajustan al marco

[...]

conferidas por la Resolución Ejecutiva Regional N° 015-2015/GRA/PR;

SE RESUELVE:
ARTÍCULO PRIMERO.- Aprobar la Liquidación Técnica Financiera 

del ‘‘Mantenimiento Rutinario Mecanizado de la Carretera Regional AR-121 Tramo: 
Emp. PE-34C (Dv. Paty) Emp. PE-34A (Imata) (Long. 30.00 Km.)’’, con el costo final de 
SI 153,388.72 (Ciento cincuenta y tres mil trescientos ochenta y ocho con 72/100 
soles), que comprende: el monto de S1 150,765.33 como Presupuesto Ejecutado por 
la Contratista Cafele Consultores y Contratistas EIRL mediante Contrato N° 022- 
2017-GRA/GRTC, en el marco de la Adjudicación Simplificada N° 016-2017- 
GRA/GRTC, y el monto de S/ 2,623.39 como Presupuesto Ejecutado Gastos